
 

公的職 業 訓 練 に 関 す る 求 人 者 ア ン ケ ー ト 

                         ハローワーク●● 

 
このアンケート調査は、ハローワークをご利用いただいている求人者の方を対象に、公的職業訓練に対

するニーズをお伺いし、今後の訓練カリキュラムの設定について役立てるものです。 
より良いサービスを提供させていただくためにご協力をお願いいたします。 

 
※設問へのご回答は、該当する欄にレ点をご記入ください。 
 
問１ 貴社の業種を次の中から選んでください。 
   □農業・林業・漁業     □建設業     □製造業  

□情報通信業     □運輸業    □卸・小売業   □医療・社会福祉業 
□サービス業     □その他（具体的に           ） 

 
問２ 貴社の従業員数について次の中から選んでください。 
   □１０人未満  □１０人以上３０人未満  □３０人以上５０人未満 
   □５０人以上１００人未満  □１００人以上２００人未満  □２００人以上 
 
問３ 採用時に求める資質・能力について次の中から選んでください。（複数回答可） 
   □免許・資格    □経験    □仕事への意欲   □体力   □コミュニケーション力 
  □ビジネスマナー  □PCスキル  □その他（具体的に                 ） 

 
問４ 職業訓練修了生を雇用する場合に期待する能力を次の中から選んでください。（複数回答可） 
   □免許・資格    □経験(実技訓練）□仕事への意欲  □体力  □コミュニケーション力 
  □ビジネスマナー  □PCスキル  □その他（具体的に                 ） 

 
問５ 職業訓練のカリキュラムに求めるものを次の中から選んでください。（複数回答可） 
   □知識・実技講習  □職場実習・見学 □基本的なPCスキル講習 □ビジネスマナー講習   

□業界人講話やキャリアコンサルティング（仕事への意欲向上を図るもの） 
□その他（具体的に                             ） 

 
問６ 職業訓練修了生を採用したことがある場合、良かった点（または悪かった点）をご記入ください。 
   職業訓練修了生を不採用としたことがある場合、（可能な範囲で）不採用理由をご記入ください。 
 
 
 
 
 
 
 
問７ その他ご意見・ご希望があればご記入ください。（些細なことでも結構です） 
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職業訓練に関するアンケート(事業主用)
実施期間(R5.6.1～6.14) 島根労働局職業安定部訓練課

採用時に求める資質・能力
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0 50 100

その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

合計
(109社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

農業・林業・漁業
(3社)

【複数回答】
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PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力
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仕事への意欲
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免許資格

建設業
(29社)

【複数回答】
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PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

製造業
(20社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

情報通信業
(1社)

【複数回答】
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体力

仕事への意欲

経験

免許資格

運輸業 (11社)

【複数回答】
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PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

卸・小売業 (6社)

【複数回答】
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PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

医療・社会福祉業
(15社)

【複数回答】
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ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力
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経験

免許資格

サービス業
(17社)

【複数回答】

0
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ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

その他産業
(7社)

【複数回答】



職業訓練に関するアンケート(事業主用)
実施期間(R5.6.1～6.14) 島根労働局職業安定部訓練課

訓練修了生を雇用する場合に期待する能力

4
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ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

合計
(109社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

農業・林業・漁業
(3社)

【複数回答】

0
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6
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16
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0 10 20

その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

建設業
(29社)

【複数回答】

1

3

3

11

8
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9

8
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

製造業
(20社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

情報通信業
(1社)

【複数回答】

0
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2

6
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

運輸業 (11社)

【複数回答】

0
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2

5

0
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2
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

卸・小売業 (6社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

医療・社会福祉業
(15社)

【複数回答】
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その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

サービス業 (17社)

【複数回答】

0

3
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5

3

4

1
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0 2 4 6

その他

PCスキル

ビジネスマナー

コミュニケーション力

体力

仕事への意欲

経験

免許資格

その他産業 (7社)

【複数回答】



職業訓練に関するアンケート(事業主用)
実施期間(R5.6.1～6.14) 島根労働局職業安定部訓練課

職業訓練のカリキュラムに求めるもの
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その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

合計
(109社)

【複数回答】

1

0

1

1

0

1

0 1 2 3

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

農業・林業・漁業
(3社)

【複数回答】

0

4
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19

23
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その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

建設業 (29社)

【複数回答】

0

4

5

6

9

14

0 10 20

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

製造業
(20社)

0

0

2

2

2

7

0 5 10

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

運輸業
(11社)

【複数回答】

0

0

3

3

1

4

0 5 10

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

卸・小売業
(6社)

【複数回答】

0

6

2

3

8

10

0 10 20

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

医療・社会福祉業
(15社)

【複数回答】

0

3

5

5

6

8

0 5 10

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

サービス業
(17社)

【複数回答】

【複数回答】

0

0

0

0

0

1

0 1 2 3

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

情報通信業

0
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3

0 5 10

その他

業界人講話やキャリアコ

ンサルティング

ビジネスマナー講習

基本的なPCスキル講習

職場実習・職場見学

知識・実技講習

その他産業
(7社)

【複数回答】

(1社)

【複数回答】




